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ÖZET 

Amaranthus türleri, ülkemizde ve Dünyada özellikle tarım alanlarında zararlı olan tek yıllık yabancı otlardır. Yabancı ot tohumlarının 

ne zaman çimleneceğini ve ortaya çıkacağını bilmek, yabancı ot yönetiminde etkili programlarının planlanmasına yardımcı olur. Bu 

çalışma farklı Amaranthus türlerinin farklı sıcaklıklarda çimlenme biyolojilerini belirlemek amacıyla 2022 -2023 yıllarında Erciyes 

Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma Bölümü Herboloji Laboratuvarında yapılmıştır. Çalışmada bazı Amaranthus türü 

tohumlarının (Amaranthus albus L, Amaranthus chlorostachys L. Amaranthus palmeri S. Watson, Amaranthus retroflexus L., 

Amaranthus viridis L.) çimlenme yetenekleri 8 farklı sıcaklık düzeyinde (5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40 ℃) araştırılmıştır. Araştırma 

tesadüf parselleri deneme desenine göre 4 tekrar olacak şekilde yürütülmüştür. Denemeler 21 gün boyunca her gün kontrol edilerek 

sayımlar yapılmıştır. 1. Günden itibaren yapılan gözlemlerde kökçüğün 0.5 mm’lik çıkışı çimlenme olarak kabul edilmiş olup, çimlenen 

tohumlar petrilerden uzaklaştırılmıştır. Deneme sonucunda Amaranthus türlerinin çimlenmesi üzerinde sıcaklık faktörünün etkili 

olduğu gözlemlenmiştir.  Çalışmadaki Amaranthus türleri içerisinde en yüksek çimlenmeyi 35 ℃’de (%98.75) A. retroflexus tohumları 

göstermiştir. En düşük çimlenme ise 20 ℃ ve 35 ℃’de (%1,25) A. viridis tohumlarında görülmüştür. A. palmeri ve A. retroflexus 

tohumları ilk 72 saatte %95 ve üzeri çimlenme göstermiştir.  

 

Anahtar Kelimeler: Amaranthus spp, yabancı ot, sıcaklık, çimlenme,  

 

Investigation of the Germination Temperatures of Some Amaranthus Species  

ABSTRACT 

Amaranthus species are annual weeds that are harmful especially in agricultural areas in Türkiye and around the world. Knowing when 

weed seeds will germinate and emerge helps effective program plans in weed management. This study was carried out in Erciyes 

University Faculty of Agriculture Plant Protection Department Herbology Laboratory between 2022 and 2023 in order to determine 

the germination biology of different Amaranthus species at different temperatures.In the study, the germination abilities of some 

Amaranthus species (Amaranthus albus L, Amaranthus chlorostachys, L. Amaranthus palmeri S. Watson, Amaranthus retroflexus L., 

Amaranthus viridis L.) at 8 different temperature levels (5, 10, 15, 20, 25, 30, 35, 40 ℃) were investigated.  The research was carried 

out in 4 repetitions according to the random plot design. Trials were checked every day for 21 days and counts were made. In the 

observations made from the 1st day, the 0.5 mm emergence of the rootlet was accepted as germination and the germinated seeds were 

removed from the petri dishes. As a result of the experiment, it was observed that the temperature factor was effective on the 

germination of Amaranthus species. Among the Amaranthus species in the study, A. retroflexus seeds showed the highest germination 

at 35 ℃ (98.75%). The lowest germination was observed in A. viridis seeds at 20 ℃ and 35 ℃ (1.25%). A. viridis seeds showed the 

lowest total germination (4.68%) at all temperatures. A. palmeri and A. retroflexus seeds germinated 95% or more in the first 72 hours.  
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1. GİRİŞ 

Dünya nüfusunun artmasıyla birlikte buna bağlı besin 

ihtiyacı da aynı şekilde artış göstermektedir. Besin 

ihtiyacını karşılamak amacıyla kültür bitkilerindeki kalite 

ve verim kaybını azaltmak için zararlı, hastalık ve 

yabancı otların verdiği zararı azaltmak gerekir (Gürbüz, 

2023). 

Yabancı otlar; üretimi yapılan bitkilerin kalite ile 

verimini azaltan, kültürel işlemleri istenilen etkinlikte ve 

zamanında yapılmasını önleyen, zararlı tohumların 

mahsule karışmasıyla hayvan ve insan sağlığını negatif 

etkileyen, zararlı ve hastalıkların konaklamasına imkân 

sağlayan bitkilerdir (Anonim, 2022a).  Yabancı otlar hava 

alanları, demiryolları, otoyollar, tarihi alanlar ve yapılar, 

endüstri alanları, boru hatları ve sulama şebekeleri, kanal 

kenarları gibi yerlerde de büyük problemlere sebep 

olmaktadır (Işık ve ark., 2016). Kültür bitkilerinin 

yabancı otlarla rekabetinden etkilenmesi çoğunlukla çıkış 

sonrası ilk 1-1,5 aylık dönem içerisinde olmaktadır. 

Rekabetin verdiği zarara karşı yabancı otlarla 

mücadelede etkili olabilmek için müdahalenin erken 

dönemde yapılması gerekmektedir (Bilgili ve Kadıoğlu, 

2003). 

Yabancı ot sorunları, üretici gelirini birkaç farklı 

şekilde azaltabilir. Herbisit maliyetleri ve ek toprak 

işleme ihtiyacını artmasıyla üretime ekonomik olarak 

zarar verebilir (Grichar, 2008). Dünyada çoğu kültür 

bitkisinde yabancı otlar, zararlı ve hastalıklarının 

toplamından daha fazla kayıplara sebep olmaktadır. 

Gelişmiş ülkelerde yabancı otlar ürünün verim ve 

kalitesinde %10-15 arasında kayıplara sebep olurken, 

Asya ülkelerinin bazılarında bu oran %45’e kadar çıktığı 

görülmektedir (Gürsoy, 1982).  Ülkemizde A.palmeri’nin 

domates ve ayçiçeğinde rekabet gücünün araştırmak 

amacıyla yürütülen bir çalışmada ayçiçeği ve domatesin 

tarla ya da saksı ortamlarında erken dönemde rekabete 

oldukça hassas oldukları, A. palmeri’nin sayısının artması 

tarla şartlarında ürün veriminde %40 ile 70 arasında 

kayıplara sebep olduğu bildirilmiştir  (Ülgen, 2021).  

Amaranthus spp. tanımlayan kelime, "sonsuz" veya 

"hiç azalmayan düşüşler" anlamına gelen Yunanca 

"amarantus" kelimesinden türetilmiştir (Steckel, 2007). 

Amaranthaceae’ler büyük çoğunlukta çok veya tek yıllık 

otsu bitkiler olup, az sayıda odunsu türleri vardır (Önen 

ve ark., 1999). 

Amaranthus cinsinin yaklaşık 70 türden oluştuğu 

tahmin edilmektedir, bunların yaklaşık 10 tanesi soya 

fasulyesi, mısır, pamuk, şeker kamışı, meyve bahçeleri ve 

sebzeler gibi çeşitli ürünlerle rekabet ederek önemli 

oranda verim kaybına sebep olmaktadır (Braza ve 

Takano, 2022).  

A.albus yoğunluğu olan pamuk ekim alanlarında, 

pamuğun tiftik verimi ile A. albus  yoğunluğu arasındaki 

regresyon analizleri, artan yoğunluklarla birlikte verimde 

eğrisel bir düşüş olduğu görülmüş, tiftik veriminin 10 

m'lik sırada bulunan her bir A. albus  için 11'den 8 

kg/ha'ya düştüğü tespit edilmiştir (Warren, 1984).  

A. palmeri’nin sorghum, havuç, soğan ve lahana 

bitkilerinin fide büyümesi üzerindeki zararları 

araştırıldığında, kültür bitkilerinin kök ve sürgünlerinin 

A. palmeri’ye aşırı hassas olduğu, lahana (Brassica 

oleracea) bitkisinin %17 ile %30 oranında hassas 

olmasının yanı sıra havuç ve sorghum ve bitkilerinin 

lahana (Brassica oleracea) bitkisine göre daha az 

hassasiyette olduğu belirtilmiştir (Menges R., 1988; 

Doğan ve ark., 2018). 

A. retroflexus  Avrupa ile Türkiye’de en önemli 10 

yabancı ot türleri arasında yer almaktadır (Tozlu ve ark., 

2010). Ülkemizde bu cinse ait en yaygın görülen türler A. 

retroflexus ve A. albus’dur (Pala ve Mennan, 2014). A. 

retroflexus ülkemizde tarım alanlarında rastlanan, 

ekonomik bakımdan en önemli istilacı yabancı ot türleri 

arasındadır (Elmusa, 2019). A. retroflexus L. bitkisinin 

yoğunluğu 7,3 m2 olması durumunda pamuk verimi %90 

azaltmaktadır (Warren, 1984).  

A. viridis’in m2 de 12 bitkisinin mevcudiyeti, 

kırmızı biberin (Capsicum baccatum L.) yaprak alanını, 

yaprak ve gövde biyokütlesini sırasıyla %25, %72 ve 

%74 oranında azalttığı bildirilmiştir (Khan ve ark., 2022).  

Saldırgan büyüme alışkanlığı ve çok fazla tohum 

üretimi, Amaranthus türlerinin ışık, su ve besin için kültür 

bitkileriyle güçlü bir şekilde rekabet etmesine olanak 

tanır (Guo ve Al-Khatib, 2003). Rekabet edebilirlik ise, 

büyüme özellikleri ve çevreye verilen tepkiler tarafından 

belirlenir. Sıcaklık Amaranthus türlerinin gelişiminde 

önemli bir çevresel faktör olarak görülmektedir (Wright 

ve ark., 1999).  

Agroekosistemlerdeki yabancı ot tohum birikimleri 

tipik olarak çok sayıda yabancı ot türünü içerir. Bu 

türlerin ne zaman çimleneceğini ve ortaya çıkacağını 

bilmek, etkili yabancı ot yönetimi programlarının 

planlanmasına yardımcı olur. Tohum çimlenmesi, çevre 

koşullarının etkileşimi ve fizyolojik hazır olma durumu 

ile düzenlenir. Her bitki türü, çimlenme için gerekli olan 

belirli bir çevresel gereksinim aralığına sahiptir (Steckel 

ve ark., 2004).  

Çimlenme olayı, tohumun su alması ile gelişerek 

embriyonun radikulayı saran perisperm, testa, 

endosperm, veya perikarptan çıkarak serbest hale 

gelmesiyle sonuçlanan bir durumdur (Köse, 2019). 

Sıcaklık, tohumların çimlenmesinden sorumlu olan 

farklı enzimatik sistemlerin ve hormon sentez yollarının 

aktivitelerini düzenleyerek tohum çimlenmesini etkileyen 

önemli bir faktördür (Khan ve ark., 2022). Çimlenmenin 

oluştuğu evre yabancı ot mücadelesi ve kültür bitkisi ile 

rekabeti bakımından önemlidir (Özkil ve Üremiş, 2019). 
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Çünkü yabancı otun ekolojik bir niş için rekabet 

edebileceği ilk aşamayı temsil eder (Leon ve ark., 2004).  

Ilıman bölgelerde, yabancı ot tohumlarının 

çimlenmesinde belki de en önemli faktör sıcaklıktır. 

Kışın ve ilkbaharın başlarındaki soğuk sıcaklıklar, 

yalnızca uykuda olmayan tohumların metabolizmasını 

engelleyerek çimlenmeyi engellemekle kalmaz, aynı 

zamanda bazı türlerin uyku halini de hafifletir. Tersine, 

ilkbaharda ılık sıcaklıklar tohum metabolizmasını arttırır 

ve uykuda olmayan tohumların çimlenmesi için gerekli 

biyokimyasal reaksiyonları teşvik eder ve bazı türlerde 

tohum uykusunu hafifletebilir. Bazı yabancı otlar, 

çimlenmek için yalnızca sıcaklığın minimumun üzerinde 

olmasını gerektirirken, diğerleri ek olarak günlük sıcaklık 

dalgalanmasını gerektirir (Leon ve ark., 2004). 

Belirli bir ürün yetiştirme sistemindeki sorunlu 

yabancı otların ortaya çıkma zamanının anlaşılması, 

kontrol için doğru ve zamanında herbisit uygulamaları 

yapmak için hayati önem taşımaktadır (Bell ve ark., 

2015). Çıkış öncesi olarak kullanılacak olan herbisitlerin 

uygulama zamanın ayarlanmasında, yabancı otların 

çimlenme aralığı önemlidir (Abacı ve Üremiş, 2016).  

Bu çalışma tarım alanlarında sık rastlanılan bazı 

Amaranthus türlerinin (A. albus, A.chlorostachys, 

A.palmeri, A. retroflexus, A. viridis)  farklı sıcaklık 

derecelerinde çimlenme biyolojilerinin belirlenmesi 

amacıyla yürütülmüştür. Çimlenme sıcaklıklarının 

belirlenmesi bu yabancı ot türlerine karşı yapılacak 

mücadele programlarının oluşturulmasında kullanılan 

önemli kriterlerdendir. Amaranthus spp. tohumlarının 

tarım alanlarında mücadelelerinin yapılabilmesi için 

çimlenme biyolojilerinin iyi bir şekilde bilinmesi 

gerekmektedir.  

 

2. MATERYAL VE YÖNTEM 

 

Bu çalışma 2022-2023 yıllarında, sıcaklığın Amaranthus 

türlerinin (Amaranthus albus L, Amaranthus 

chlorostachys L. Amaranthus palmeri S. Watson, 

Amaranthus retroflexus L., Amaranthus viridis L.) tohum 

çimlenmesi üzerindeki etkisini değerlendirmek amacıyla 

Erciyes Üniversitesi Ziraat Fakültesi Bitki Koruma 

Bölümü Herboloji laboratuvarında yürütülmüştür. A. 

palmeri hariç diğer türler, 2022 yılında Kayseri’de farklı 

arazilerdeki bitkilerden toplanan tohumlar 

harmanlanarak, laboratuvar sıcaklığında birkaç ay 

saklandıktan sonra kuru bitkilerden temizlenmiştir. A. 

palmeri tohumları ise Prof. Dr. M. Nedim Doğan’dan 

temin edilmiştir. Temizlenen tohumlar 5 ℃'de 

buzdolabında saklanmıştır. Çalışmada kullanılan 

tohumların aynı büyüklük ve renkte olmasına dikkat 

edilmiştir. Amaranthus türlerinin çimlenme sıcaklıklarını 

araştırma çalışmaları tesadüf parselleri deneme desenine 

göre 4 tekerrürlü olarak karanlık ortamda yapılmıştır. 

Tohumlar 6 cm çapındaki çift filtre kâğıdı bulunan steril 

petrilere 20 adet konulduktan sonra üzerine 5 ml saf su 

ilave edilerek 5, 10, 15, 20, 25, 30, 35 ve 40 °C sabit 

sıcaklıklara ayarlanmış inkübatörlere konulmuştur. 

Çimlenme süreleri ve oranlarını tespit etmek amacıyla 

sayımlar günlük olarak yapılıp 21 gün süresince devam 

etmiş olup, çimlenme sayılabilmesi için kökçüğün 0.5 

mm büyümesi çimlenme olarak kabul edilip çimlenen 

tohumlar petriden uzaklaştırılmıştır (ISTA, 1996; Üremiş 

ve Uygur, 1999; Tursun, ve ark., 2021) 

Amaranthus spp.  tohumlarının çimlenme 

sıcaklığının araştırılması çalışmasında, çimlenme oranı 

(Gmax) ve süreleri (T50 ve T90) değerleri 

hesaplanmıştır. Buna göre:  

𝐺𝑚𝑎𝑥=𝐺 / 𝑇×100 (Tursun, ve ark., 2021)  

G: Çimlenen tohum sayısı (adet/petri),  

T: Kullanılan toplam tohum sayısı (adet/petri).  

T50= Tohumların %50'sinin çimlenmesi için 

geçen zaman (gün).  

T90=Tohumların %90'ının çimlenmesi için 

geçen zaman (gün).  

Verilerin değerlendirilmesinde GLM model tek 

yönlü varyans analizi (ANOVA) uygulanmıştır. 

Uygulamalar arasındaki fark LSD çoklu karşılaştırma 

testi (P ≤0.05) kullanılarak hesaplanmıştır.    

 

3.BULGULAR VE TARTIŞMA 

 

Amaranthus albus L. tohumlarının çimlenme sıcaklığı 

araştırmasında 5, 10, 15 ve 40 °C sıcaklıklarda çimlenme 

görülmemiştir.  A. albus’un minimum çimlenme 

sıcaklığının 20 °C optimum sıcaklıkların ise 30-35 °C 

arası sıcaklıklar olduğu tespit edilmiştir (Çizelge 1 ve 

Şekil 1).  

En yüksek çimlenme oranının (%60) olduğu 

çimlenme sıcaklığı ise 30 °C olarak tespit edilmiştir. 

Steckel ve ark. (2004),      5-35 °C arasındaki sıcaklıklarda 

yaptığı çalışmada A. albus çimlenmesi için optimum 

sıcaklıkların 30-35°C olduğunu bildirmişlerdir. 

Araştırmamızda da optimum sıcaklık aralığı Steckel ve 

ark. (2004), çalışması ile benzer değerlerde 

görülmektedir. Sıcaklığın 20°C’nin altında ve 35°C’nin 

üzerinde olduğu durumlarda çimlenmelerin durduğu 

tespit edilmiştir. A. albus’un sıcaklık çalışmasındaki 

çimlenme süreleri (T50 ve T90) incelendiğinde çimlenen 

tohumların minimum 3 maksimum 20 günde çimlendiği 

tespit edilmiştir. (Çizelge 1).   
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Çizelge 1. A. albus farklı sıcaklık derecelerindeki çimlenme oranları ve süreleri 

Amaranthus türü Sıcaklık ℃ 
G-max (%) T50 (gün) T90 (gün) 

A. albus 

5 ℃ 0±0 b 0±0 c 0±0 d 

10 ℃ 0±0 b 0±0 c 0±0 d 

15 ℃ 0±0 b  0±0 c 0±0 d 

20 ℃ 3.75±0 b 2.5±1.9 b 2.5±1.9 c 

25 ℃ 10±2.4 b 4.5±0.3 b 4.75±0.6 c 

30 ℃ 60±8.2 a 4.5±1 b 7.75±1.5 b 

35 ℃ 56.25±10.1 a 9±1.2 a 19.25±0.7 a 

40 ℃ 0±0 b 0±0 c 0±0  d 

Aynı sütundaki harfler uygulamalar arasındaki farkın istatistiksel olarak önemli olmadığını gösterir. P<0.01 önem seviyesinde istatistiksel olarak 

önemlidir. ± = Standart sapma değerlerini vermektedir. 

 

Amaranthus chlorostachys L. tohumlarının 

çimlenme sıcaklığı çalışmasında 5, 10, ve 40 °C 

sıcaklıklarda çimlenme görülmemiştir.  A. 

chlorostachys’ın minimum çimlenme sıcaklığının 15 °C 

maksimum sıcaklığın ise 35 °C olduğu tespit edilmiştir 

(Çizelge 2 ve Şekil 1).         

A. chlorostachys ile yürütülen çalışmada 5, 10 ve 

40 °C’da tohumlarda herhangi bir çimlenme meydana 

gelmemiştir.  En yüksek çimlenme oranının (%70) 

olduğu çimlenme sıcaklığı ise 35 °C olarak tespit 

edilmiştir. Sıcaklığın 15 °C’nin altında ve 35 °C’nin 

üzerinde olduğu durumlarda çimlenmelerin durduğu 

tespit edilmiştir. Çimlenme süreleri açısından (T50 ve 

T90) incelendiğinde A. chlorostachys’ın sıcaklık 

çalışmasındaki tohumların minimum 6 maksimum 21 

günde çimlendiği tespit edilmiştir (Çizelge 2).          
 

Çizelge 2. A. chlorostachys farklı sıcaklık derecelerindeki çimlenme oranları ve süreleri 

Amaranthus türü Sıcaklık ℃ G-max (%) T50 (gün) T90 (gün) 

A. chlorostachys 

5 ℃ 0±0 c 0±0 d 0±0 c 

10 ℃ 0±0 c 0±0 d 0±0 c 

15 ℃ 5±3.3 c 6.5±2.5 bc 9±6.3 b 

20 ℃ 5±2.4 c 8.25±4.5 cd 11.75±6.3 b 

25 ℃ 46.25±4.9 b 12.5±1.1 a 16±2.5 

30 ℃ 48.75±12.3  b 15.5±0.6 ab 21±0.9 

35 ℃ 70±6.2 a 5.5±0.6 cd 17.75±3 

40 ℃ 0±0 0±0 d 0±0 c 

Aynı sütundaki harfler uygulamalar arasındaki farkın istatistiksel olarak önemli olmadığını gösterir. P<0.01 önem seviyesinde istatistiksel olarak 
önemlidir. ± = Standart sapma değerlerini vermektedir. 

 

Amaranthus palmeri S. Watson tohumlarının 

çimlenme sıcaklığının tespiti ili ilgili yapılan araştırmada 

5, 10 ve 40 °C sıcaklıklarda çimlenme görülmemiştir. A. 

palmeri’nin minimum çimlenme sıcaklığının 15 °C 

optimum sıcaklıkların ise 20- 35 °C sıcaklıklar arası 

olduğu tespit edilmiştir (Çizelge 3 ve Şekil 1).  

A. palmeri’nin ile yürütülen araştırmada 5, 10 ve 

40 °C’de tohumlarda çimlenme meydana gelmediği 

görülmüştür. En yüksek çimlenme oranının (%91.25) 

olduğu çimlenme sıcaklıkları ise 25- 35 °C olarak tespit 

edilmiştir. Steckel ve ark. (2004), 5-35 °C sıcaklıkları 

arasında yaptığı çalışmada A. palmeri çimlenme 

sıcaklığını optimum 25, 30, 35 °C sıcaklıklar olarak tespit 

etmişlerdir.  Araştırmamızda da çimlenme için optimum 

sıcaklık aralığı Steckel ve ark. (2004), çalışması ile 

benzerdir. Sıcaklığın 15 °C’nin altında ve 35 °C’nin 

üzerinde olduğu durumlarda çimlenmelerin durduğu 

tespit edilmiştir. A. palmeri’nin sıcaklık çalışmasındaki 

çimlenme süreleri (T50 ve T90) incelendiğinde çimlenen 

tohumların minimum 1 maksimum 6 günde çimlendiği 

tespit edilmiştir (Çizelge 3). 
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Çizelge 3. A. palmeri farklı sıcaklık derecelerindeki çimlenme oranları ve süreleri 

Amaranthus türü Sıcaklık ℃ 
G-max (%) T50 (gün) T90 (gün) 

A. palmeri 

5 ℃ 0±0 b 0±0 c 0±0 c 

10 ℃ 0±0 b 0±0 c 0±0 c 

15 ℃ 5±0 b 5.25±2 a 5.2±2 a 

20 ℃ 88.75±4.9 a 1±0 bc 2±0.7 bc 

25 ℃ 91.25±4.3 a 1±0 bc 1±0 bc 

30 ℃ 91.25±4.3 a 1.75±0.3 ab 2.25±0.3 b 

35 ℃ 91.25±2.8 a 2±0 bc 3±0.7 b 

40 ℃ 0±0 b 0±0 c 0±0 c 

Aynı sütundaki harfler uygulamalar arasındaki farkın istatistiksel olarak önemli olmadığını gösterir. P<0.01 önem seviyesinde istatistiksel olarak 

önemlidir. ± = Standart sapma değerlerini vermektedir. 

 

Amaranthus retroflexus L. tohumlarının 

çimlenme sıcaklığının araştırıldığı çalışmada 5 ve 40 °C 

sıcaklıklarda çimlenme görülmemiştir. A. retroflexus’un 

minimun çimlenme sıcaklığının 10 °C, optimum 

sıcaklıkların ise 20-35 °C arası sıcaklıklarda olduğu tespit 

edilmiştir (Çizelge 4 ve Şekil 1).  

Yürütülen araştırmada 5 ve 40 °C’da A. 

retroflexus’un tohum canlılığının durduğu görülmektedir. 

Çimlenme oranının en yüksek (%98.75) olduğu 

çimlenme sıcaklığı ise 35 °C olarak belirlenmiştir. 

Steckel ve ark. (2004), 5-35 °C sıcaklıkları arasında 

yaptığı çalışmada A. retroflexus çimlenme sıcaklığını 

optimum 25, 30, 35 °C sıcaklıklarda olduğunu, Üremiş ve 

Uygur, (1999) A. retroflexus’un minimum, optimum ve 

maksimum çimlenme sıcaklıklarını tespit etmek amacıyla 

yaptıkları çalışmada minimum 10 ℃ optimum 30 ℃, 

maksimum 40 ℃ olduğunu, Kaya ve Nemli, (2004) A. 

retroflexus’un maksimum ve minimum çimlenme 

sıcaklıklarının saptanması amacıyla yaptıkları çalışmada 

A. retroflexus tohumlarının minumum 10°C maksimum 

35°C çimlendiğini belirlemişlerdir. Araştırmamızda da 

çimlenme için optimum sıcaklık aralığı ile Steckel ve ark. 

(2004), Üremiş ve Uygur, (1999), Kaya ve Nemli, (2004) 

çalışmasıyla benzer değerler göstermektedir. Sıcaklığın 

10 °C’nin altına düştüğü ve 35 °C’nin üzerine çıktığı 

durumlarda A. Retroflexus tohumlarında çimlenmelerin 

durduğu tespit edilmiştir. A. retroflexus’un sıcaklık 

çalışmasındaki çimlenme süreleri (T50 ve T90) 

incelendiğinde çimlenen tohumların minimum 35 °C’de 

1 günde maksimum 15 °C’de 9 günde çimlendiği tespit 

edilmiştir (Çizelge 4). 

 

Çizelge 4. A. retroflexus  farklı sıcaklık derecelerindeki çimlenme oranları ve süreleri 

Amaranthus türü Sıcaklık ℃ G-max (%) T50 (gün) T90 (gün) 

A. retroflexus 

5 ℃ 0±0 d 0±0 e 0±0 d 

10 ℃ 22.5±5.5 c 6±0.5 b 8±0.8 a 

15 ℃ 53.75±6 b 8±0 a 8.75±0.3 a 

20 ℃ 90±4.7 a 2±0 c 2±0 c 

25 ℃ 96.25±2.8 a 2±0 c 2.5±0.3 bc 

30 ℃ 96,25±2.8 a 1.5±0.3 cd 2.5±0.6 bc 

35 ℃ 98.75±1.4 a 1.25±0.3 d 3.25±0.6 b 

40 ℃ 0±0 d 0±0 e 0±0 d 

Aynı sütundaki harfler uygulamalar arasındaki farkın istatistiksel olarak önemli olmadığını gösterir. P<0.01 önem seviyesinde istatistiksel olarak 

önemlidir. ± = Standart sapma değerlerini vermektedir. 

 

Amaranthus. viridis L. tohumlarının çimlenme 

sıcaklıklarının tespiti ile ilgili yürütülen araştırmada 5, 

10, 15, ve 40 °C sıcaklıklarda çimlenme meydana 

gelmemiştir. A. viridis’in minimum çimlenme 

sıcaklığının 20 °C optimum sıcaklığın ise 30 °C olduğu 

tespit edilmiştir (Çizelge 5 ve Şekil 1). 

Yürütülen çalışmada 5, 10, 15, ve 40 °C’nin 

tohum canlılığın durduğu görülmektedir. Çimlenmenin 

oranının en yüksek 30 ℃’de (%13.75) olduğu tespit 

edilmiştir. Chauhan ve Johnson, (2009) A. viridis’in 

çimlenme ekolojisi ile ilgili yaptıkları çalışmada en iyi 

çimlenme sıcaklıklarını 20-30 ℃ arasında olduğunu, 10 

℃’da çimlenme olmadığını bildirmişlerdir. 

Araştırmamızda da çimlenme için optimum sıcaklık 

aralığı Chauhan ve Johnson, (2009) çalışmasıyla benzer 

değerler göstermektedir. Sıcaklığın 20°C’nin altında ve 

35 °C’nin üzerinde olduğu durumlarda çimlenmelerin 

durduğu tespit edilmiştir. A. viridis’in sıcaklık 
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çalışmasındaki çimlenme süreleri (T50 ve T90) 

incelendiğinde çimlenen tohumların minimum 3 

maksimum 7 günde çimlendiği tespit edilmiştir            

(Çizelge 5). 

 

Çizelge 5. A. viridis farklı sıcaklık derecelerindeki çimlenme oranları ve süreleri 

Amaranthus türü Sıcaklık ℃ G-max (%) T50 (gün) T90 (gün) 

A. viridis 

5 ℃ 0±0 b 0±0 a 0±0 a 

10 ℃ 0±0 b 0±0 a 0±0 a 

15 ℃ 0±0 b 0±0 a 0±0 a 

20 ℃ 1.25±1.4 b 4.75±5,5 a 4.75±5.5 a 

25 ℃ 2.5±1.7 b 5.5±3 a 5.5±5.3 a 

30 ℃ 13.75±4.9 a 4±1 a 6.25±1.9 a 

35 ℃ 1.25±1.14 b 3±3.5 a 3±3.5 a 

40 ℃ 0±0 b 0±0 a 0±0 a 

Aynı sütundaki harfler uygulamalar arasındaki farkın istatistiksel olarak önemli olmadığını gösterir. P<0.01 önem seviyesinde istatistiksel olarak 
önemlidir. ± = Standart sapma değerlerini vermektedir. 

 

10-35 ℃'de, A. retroflexus çimlenme oranı beş 

tür arasında en yüksek iken, A. viridis’in ise en düşük 

olarak tespit edilmiştir. Bu sonuçlar, A. retroflexus 

tohumlarının, diğer Amaranthus spp. tohumlarına göre 

daha geniş bir sıcaklık aralığında daha yüksek çimlenme 

oranına sahip olduğunu göstermektedir. 

A. palmeri tohumunun çimlenme oranının 15 

℃'de düşük olduğu ve sıcaklık arttıkça kademeli olarak 

arttığı, maksimum çimlenmenin 25-35 ℃ sıcaklıkları 

arasında olduğu tespit edilmiştir.   Amaranthus türleri 20-

25 ℃ 'ye göre 30-35 ℃'de daha yüksek çimlenme 

oranlarına sahiptir. Bununla birlikte 10-15 ℃ de, A. 

retroflexus çimlenme oranları, A. palmeri’den daha 

yüksektir.  

A. retroflexus hariç diğer Amaranthus türlerinde 

10 ℃ tohum çimlenmesi gözlemlenmemiştir. Sıcaklık  

 

arttıkça tohum çimlenmesi kademeli olarak artmış ve beş 

türde de 35 ℃'nin üzerindeki sıcaklıkta tohum 

çimlenmesi olmamıştır. Bu sonuçlar, Amaranthus 

türlerinin tohum çimlenmesinin yüksek sıcaklıklar 

tarafından engellendiğini gösteren önceki çalışmalarla 

uyumludur (Wright ve ark., 1999). 

Sonuç olarak Amaranthus spp. yabancı ot 

tohumlarına yönelik yapılan çimlenme sıcaklığı 

denemelerinde tohumların en iyi çimlenme süresi ile 

oranı tespit edilmiştir. Bu araştırma ile birlikte 

Amaranthus spp. tarım alanlarındaki zararlarına yönelik 

çalışmalarda araştırmacılara bir alt yapı sağlayacağı ve 

uygun çimlenme sürelerinin ve oranlarının bilinmesi ile 

çalışmalarda ön bilgi verilmesi açısından önemli olacağı 

beklenmektedir.  
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Şekil 1. A. albus, A. Chlorostachys , A. palmeri, A. retroflexus A. viridis tohumlarının   G-max (Maksimum Çimlenme 

oranı) 
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